1

令和７年第8回（7月）定例教育委員会会議録

１ 開会及び閉会に関する事項

   １ 日 時 令和7年7月23日（水）

         午後2時開会

         午後2時40分閉会

   ２ 場所  太宰府市役所3階 庁議室

２ 出席委員の氏名

    教育長    井 上  和 信

    委 員    桑 野  裕 文

    委 員     森   容 子

    委 員    赤 坂  秀 文

    委 員    松大路   信 潔

３ 欠席委員の氏名

   なし

４ 委員を除き会議に出席した者の職氏名

  教育部長            添田 邦彦

  教育部理事           平野 善浩

  学校教育課長          鍋島 順一

  文化財課長           井上 信正

  文化学習課長          茂田 和紀

  スポーツ課長          橋川 史典

  社会教育課長          井本 正彦

  社会教育課施設整備担当課長   福田 久博

  指導主事            齋藤 淳

  教務係長            吉村 幸泰

  教務係             眞鍋 純子

2

7月定例教育委員会会議次第

１  開 会

２  今回会議録の署名委員   桑野委員

３  報 告

（１） 教育長報告

（２） 各課・館の月間主要行事報告及び計画

４  審議案件

   議案第23号  「教育に関する事務の管理及び執行状況の点検・評価」に関する報

告書（案）について

５ 閉 会

3

               午後2時00分 開会

〇井上教育長

皆さんこんにちは。本日の出席は5名です。定足数に達しておりますので、令和7年

第8回太宰府市教育委員会7月定例会を開催いたします。

［会議録の署名委員］

〇井上教育長

今回の会議録署名議員は、会議規則第14条第2項の規定により桑野委員を指名いたし

ます。桑野委員は、後日作成された会議録の署名をよろしくお願いします。

［教育長報告］

〇井上教育長

（井上教育長より行事等報告）

［各課・館の月間主要行事報告及び計画］

〇井上教育長

次に（2）各課・館の月間使用行事報告および計画についてです。

各課長は説明よろしくお願いします。

（各課長より各課の7月行事報告及び8月計画の説明）

（質疑等）

〇森委員

7月26日に開催されるスポーツ少年団の団体の内訳と交流大会の内容について教えて

ください。

〇スポーツ課長

スポーツ少年団は、現在５種目13団体が加盟しています。交流大会の内容は、それぞ

れの団体の紹介や、競技の体験がメインとなった事業となっています。

〇井上教育長

その他にありますでしょうか。

それではこれで質疑を終わります。

4

〇井上教育長

次に(4)審議案件に入ります。

［議案第23号 「教育に関する事務の管理及び執行状況の点検・評価」に関する報告書

（案）について］

〇社会教育課長

（社会教育課長より提案理由説明）

「『点検・評価の』総括」について各課長より説明

（質疑等）

 なし

〇井上教育長

 本案件については、次回8月までの継続審議案件としたいと思いますがご異議ありません

か。

異議なしと認め、議案第23号につきましては、継続審議といたします。

〇井上教育長

以上で本日の日程は全て終了となります。

これをもちまして7月定例会を閉会したいと思いますが、ご異議はございませんでしょう

か。意義なしと認めこれで7月の定例会を閉会いたします。

午後2時40分閉会